Similiter die ea... potestati consilio et massarijs Peyre.

" V. e Rev. des études sud-est europ. », IV, 3-4, 1966

REV. BTUDES SUD-EST EUROP.. V. 1-2, p. 235-23, BUCAREST. 1967
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236 NICOLAE BANESCU 2

J. de Isolanis Sancti Eustachij Cardinalis, Ducolis gubernator Januensiarn
et consilium Antianorum ac officium provisionis Romanie.

Consuli, Massarijs et provisoribus civitatis Caffe.
Litteras complures a vobis accepimus tam comunes quam parti-

culares a vobis nunc... consule que plures articulos iustificationum con-
tinent Adversus tamen eas et verbo et litteris mercatores, cives burgenses
et alij cuiuscunque generis clamant predicant, queruntur et dolent, tanta,
quidem et tam gram obiectentes que aliud exigunt remedium quarn
litterale responsum. Eacemus autem de medico et medicinis missis Alexio,
de Getico ob mille necatos Januenses detento et postmodum liberato,
de sedicione apud Tanaim facta et alicui vestrum imputata, de indulgentia
et favoribus per vos datis his qui oblocuntur et detrahuiat J. domino
nostro et reliqua eiusmodi et graviora, que singula in tempore locum
habebunt. Jllud tamen effecit regimen vestrum ut universis civibus tum
incolis etiam Caffe acclamantibus per nos fuit mature decretum nullo
un.quam tempore tres simul consules illuc esse mittendos. Sed de his
alias. Ad particularia itaque descendentes volumus et mandamus qua-
tenus super moneta que currit illic tam aurea quam argentea de qua mille
querelas habemus, diligentissime advertatis, et quantum fieri possit pro-
curetis utilitatem comumtatis illius. Est enim fama unum eundem fundere,
ligare, cudere monetam auream eumque inventum commisisse falsum
levissima per vos liberatum. Quod satis admiran i nequimus, Reiterandum
etiam duximus iniungentes quatenus debitores singulos illius massarie
nec minus eos qui ob officium capitum plus quam comuni dederint exe-
gerunt, cogi faciatis celerime ita ut quisque comuni debitum persolvat.
Durante officio alicuius ex vobis, nullo modo possit aliquis ex vestris
officialibus sindican, sicut ex forma regularum quas scimus non ignotas
vobis, expresse cavetur. Sub pena gravissima a vobis et vestris fideius-
soribus exigenda. Cives Januenses qui et publicis subsunt onerbius, et
publice utilitatis curiosiores, mandamus ad officia eligi et vocari. Non
autem burgenses Peyre aut alias similes utilitates publice sua natura
negligentes. Nullo pacto vobis licere volumus condere statuta vel deveta,
gen.erolia nisi n.ostra authoritate prius adhibita, quum ex his inconsi-
derate decretis faciliter possunt gravissima pululare discrimina, que diffi-
cilime reparantur. In novi consuhs adventu creabimus officium patruum
comunis quod habebit curam bis ter et quater singulis mensis comunis
cartularia revidere. Prohibemus vobis expresse intromissionem officij
Sindicatorum. Quod latissimam bailiam qualem habent hic, volumus
habere, quam in n.ovi consulis adventu illuc per scripta mittemus. Quem-
admodum ex regularum forma cavetur ita mandamus expresse ut
consul nullam faciat mercantiam, nee quisquam vestrum in cabellis co-
munis participet quovis modo. Sub pena gravissima a vobis penitus
genda, Quoniam per multos relatum est nobis Coaia Ysse de Carnalia,
qui in civitate illa suis diebus pingues congessit facultates, Aline velle
recedere. Et suum es abducere in Constantinopolim, quod esset indignuni
pariter et ingratum. Man.damus vobis expresse quatenus visis presen-
tibus astringatis eum prestare ydoneas cautiones de sommis argenti
millibus de non recedendo de Caffa. Ed ad hoc ut minorem habeat mate-

www.dacoromanica.ro

riam conquestionis ostendetis eisdem alias litteras quas vobis scribimus
alligatas, per quas vobis generatim iniungere videmur quod omnes ad
eiusmodi cautionem prestandam penitus astringatis. Quas solum litte-
ras scribi iussimus ob causam ipsius Coaia Ysse. Clamitant omnes nobis
Imperatorem Trapesundarum n.ullis persuasionibus posse adduci ut
castrum nostrum reficiat et debitas pecunias comuni Caffe persolvat in
vinis et allis iuxta conventa. Que certe res nos non mediocriter perturbant.
Itaque ne ulterius valeat se jactare dare verba nobis scribimus ei litteras
alligatas quarum etiaua copiam iussimus his includi. Jubentes vobis
obnixe quatenus provideatis omnino litteras ipsas nostras sibi facere pre-
sentari. Et si videbitis eum non procedere ad celerem predictorum exe-
cutionem opportunis et strictis modis provideatis ut omnes nostrates
de toto suo imperio indilate recedant. Et generaliter etiam co casu pro-
videatis quod nulli eius subditi ad nostras navigent terras, neque merces
alique de suis tenis tam videlicet vina quam avelana et cetera eiusmodi
conducantur ad terras nostras, neque nostrorum quiquam ad suas, Red-
dimur enim certissimi quod eius populi his damnis affecti vias nostre
satisfactionis adiuvenient et curabunt.

Attenta summa pertinacia et ingratitudin.e illius insolentis Alexij,
ex cuius insidiis timere cogimur loco Cimbali qui est caput totius Gothie.
Itaque ut evitentur discrimina que posset locus ipse facile incurrere,
informati hoc habihter et salubriter fieri posse, mature decrevimus et
committimus per vos ita disponi et celeriter provideri quandoquidem
recusastis rempublicam nostram hoc periculo liberare, quod videlicet
castra Cimbali fiant a latere burgi repagula fosse atque aim que castrum
ipsum a burgo separent et fortificent. Jta quod si quod absit aliquod
sinistri in ipso bingo accideret possit castrum ipsum teneri, et ille dani
auxilia tam vittualium quam hominum per viam exogitatam per scopulos
-usque ad mare, pro cuius castri continua custodia deputari volumus saltem
quatuor usque in sex socios de Caffa mittendos qui in Cimbalo nullana
familiam vel uxorem habeant. Cogatur etiam consul in castro ipso morani
et munition.em habere necessariam saltem pro mensibus quatuor, Quas
munitiones novus consul Cimbali teneatur in precium recipere ab eius
precessore non propterea deficientibus solitis in burgo custodiis. Si que
officialium littere habent clausules inordinatas et presertim ministri con-
tra officium super ministralium eas clausulas pro revocatis haber volu-
mus, Ita ut sufficiat officioalibus habere salaria et obventiones quales
precessores eorum. Decretum autem alias solemniter editum contra
pannos extraneos, veluti ,reipublice utilimum per vos et quoscunque
successores vestros incuncusse volumus observan, sub pena florenorum
auri mille a vobis et quolibet contrafaciunt eiusque fideiusseribus exigenda
et applicanda pro dimidia arti laneriorum Janue et pro reliqua dimidia
operi portus et modulj. Cuius decreti licet in actis curie illius registrati,
copiam ad cautelam his includi mandavimus, Jnter reliquas vestras
infamias que non pauce neque parve sunt hec non abest vos habere orgu-
8i0S et socios pictos, non autem vivos neque tales qui possint aliquid
operan. Quod cedit in maximum reipublice dispendium et vehementer
adversarium menti nostre. In qua re veluti ardua et necessaria nimis
per vos volumus provideri sub gravi nostre indign.ationis pena. Ceterum
informati quod scribe tam curie quam massarie accipiunt solutiones
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excessivas et preter solitas suetudines volumus eos per vos corripi et coin-
pelli, ne inordinatas monedes et solutiones accipiant. Attentis his que
scribitis de Jhanne Adurno quem in officijs illi concessis confirmani
laudatis, eum in ipsis officijs denuo confirmatum esse mandamus per
alios duos anuos a die finiti teraporis primorum almorum pro quibus
iara antea fuit electus quemadmodum per litteras sibi facte concessionis
videbitis contineri, Ne hec et alia que scribimus efficacia, inobservata.
et sub silentio pretereant volumus et mandamus per vos ordinari librum
unum qui maneat apud acta cancellarie in quo registrentur omnes littere
nostre tam presentes quam que de cetero seribentur illuc ut nullus
futurorum consulum non ignoret quid facturum sit. Nicolaum de Mathea
de quo bonara opiniam habemus in eius officijs sindicatus, Sacristie et
Statutarij cum salarii ducentorum asperorum mense singulo pro omni-
bus ipsis tribus officiis. Quoniam scribit nobis idem Nicolaus sindicus
sicut alias tempore consulatis dom Baptini de Francis fuit condennatus
Gregorius de Aldemur tamque fideiussor cuiusdam Beltramini in centum
sommis argenti. Quos per vias minus debitas sibi restitui procuravit
et habuit. Quod bene nequimus intelligere volumus et mandamus quatenus
condemnationem ipsam diligenter inspiciatis et examinetis acute. Similter
autem et restitutionem ipsam quam factam fuisse audimus quemad-
modum illic fuerit, Et audito sindico comunis ac diligenter visis iuribus
comunis ipsius videatis si condempnatio ipsa iuste fuit facta et iusticiam
ministretis, non obstantibus eiusmodi restitutione asserta, si ¡minus debite
facta fuit. Et alijs obstantijs quibuscunque, Nicolao de Matheo sindica
comunis in causis que per eum mover contingat pro utilitate comunis
volumus per vos fieri iusticiam expeditam reiectis subterfugijs et cavil-
latiombus dilatorijs. Decretum vero quod vobis mittimus alligatura
registran i volumus et pro lege servari deinceps sub gravis pena sindica-
menti.

Janue die XXVIII Januarij 1425

XXXVIII

28 gennaio 1425

Consuli et Massariis Caffe
Jnformati complurium tam litteris quam informatione verbotena

quemadmodum n.onnulli tam armeni gum:a greci qui suas ifiic facultates
admodum auxerunt, nunc volunt terram illam deserere et ire habitatu
alio. Quod esset non minus ingratum ipsorum parte quam damnosum
civitati Caffe. Volumus et vobis obnise committimus quaten.us omnes
et singulos eiusmodi, presertim autem ditiores et pinguiores compellatis
ad prestandum ydoneas cautiones secundum illorum possequod non rece-
dent de Caffa sine licentia Consulis et Massariorum presentes autem litte-
ras registran i volumus in autenticis illius curie et futuris etiam consu-
libus haber pro lege

Jaime die 28 januarij
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5 ARCHIVES D'ETAT DE GENES 239

XXXIX
31 gennaio 1425

Nobili viro Petro de Flisco consuli Caffe
Litteras a -vobis privatas recepimus per quas vidimus vestras advisatio-

nes quarum que vise sunt nobis utiles approbavimus verum hec duo volu-
mus non preterire silentio, Multa videlicet contra vos obici tam litter's
quam verbo multorum. Reliquum autem ut sciatis nos omnia non ignorare
quia vos iustificatis in multis, pervenerunt ad manus nostras littere vestre
quas privato Comiti scripsistis ad obtenendum consulatum delo Copa
pro vestro nepote, quod non est de rectitudine, neque etiam de hones-
tate, velle videlicet procurare infringi ordines civitatis super officiis obti-
nendis. Itaque laudabiliter erit obser-vantia utilium ordinum quam eorum
violantiam procurare.

Datum Janue die 31 januarij

XL

31 genn.aio 1425

Potestati Peyre
Querimonias graves nuper accepimus ab, J, dominio Venetorum

quod cum nonnulli veneti cives causas habeant contra Nicolaum de
Cayali, Js Nicolaus sibi concessis salvisconductibus se tuetur in grave
damnum et preiudicium ipsorum venetorum, Quod cum sit penitus con-
trarium menti nostre Mandamus vobis committentes expresse quatenus
nullos salvosconductus eidem Nicolao servetis in preiudicium venetorum
eorumdem. Quibus volumus plenam et illesam ex omni parte iustitiam
ministran,

Janue 31 januarij

XLI
1 febbraio 1425

Nos, J. de Isolanis etc., Consilium etc. et officium provisionis Romanic.
Egregio et circumspectis viris, Consuli et massarijs, consilio comuni

et universitati Cuff e, dilectis nostris salutem.
Cum elegerimus constituerimus denuo et deputaverimus dilec-

tum nostrum Nicolaum de Matheo, habita de eius moribus solerti cura
et legalitate plurimorum relatione, eum tenore presentium confirmantes,
in sindicum statutarium et scribam sacristie Caffe usque ad nostrum
beneplacitum et mandatum, ad salarium asperorum ducentorum sin-
gulo mense pro omnibus tribus officijs. Mandamus vobis omnibus et
singulis supradictis quatenus eundem Nicolaum ut supra suis meritis
exigentibus confirmatum et de novo electum in dicto sindicatus, statutarij
et sacristie officio, recipiatis, teneatis et usque ad dictum nostrum bene-
placitum reputetis benigne et honorifice sicut dicet. Sibi de dicto salario
asperorum ducentorum mense singulo respondentes.

Prima februarij.
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XLII
1 febbraio 1425

Nos J. de Isolanis etc., Consilium etc. et officium provisionis Romanie.
Egregio et circumspectis viris, Consuli et massarijs, consilio comuni

et universitati Caffe, dilectis fidelibus nostris salutem.
Cum nuper elegerimus et seu confirmaverimus dilectum nostrum

Johannem Adurnum f. Petri in jhegatarium lignorum herbarum et car-
bonis pro annis duobus statim incipiendis finito tempore alioruna duorum
annorum, pro quibus alias eius electionis litteras sibi concessimus et pluri
minorique tempore ad nostrum beneplacitum et mandatum, cum salariis
-obventionibus utilitatibus et prerogativis debite consuetis. Mandamus
igitur vobis omnibus et singulis suprascriptis quatinus eundem Johannem
statim finitis dictis primis duobus annis, admittatis, teneatis, habeatis,
tractetis et reputetis benigne et honorific° sicut decet in ihegatarium
lignorum herbarum et carbonis. Sibi de dictis salarijs et obventionibus
integre respondentes et responden i facientes.

Prima februarij

XLIII
1 febbraio 1425

Nos, J. de Isolanis etc. Consilium etc. et officium etc.
Egregio et circumspectis viris, Capitaneo et Massarijs Famaguste,

nostris salutem.
Cum elegerimus et constituerimus dilectum nostrum Johannem

Brustiam in unum ex caporalibus civitatis nostre Famaguste usque ad
nostrum beneplacitum et mandatum, ad salarium et seu stipendium
florenorum sex aureorum in mense, Mandamus vobis expresse quatenus
visis presentibus, amoto uno ex numero dictorum caporariorum, eundem
Johannem recipiatis, habeatis, teneatis, tractetis et reputetis benigne et
honorifice ut decet. Sibi de dicto stipendio, integre respondentes et res-
ponderi facientes. Ex teneatur dictus Johannes vestrum capitanei et
massariorum parere mandatis omnibus concernentibus honorem nostrum
et salutem illius civitatis, et subire angarias chis officio incumbentes

Primo februarij
Similiter Mirano de Novaria, Benedicto de Marchello, Georgino

de Podio, Francisco Burgaro qm. Iuliani, Gregorio de Francis de Levanto,
Odoardo Salvaigo, Jacobo Palavicino et Francisco de Maffeo.

XLIV

4 febbraio 1425

Potestati et consilio Peyre
Graves querimonias et a multis et ab officio provisionis Peyre acce-

pimus quemadmodum Lodisius de Pineto talis notarius qualis est, et
,de cuius vita turpem informationem habemus, obtinuit hic a curia potes-
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tatis sententiam adversus Savam Armenum per calumniam sive infamiam
sibi illatam, Ex qua et ipse Saya et complures alij armeni vehementer
gravati Mine recedere atque alio ire habitatum innirimirant. Quod est
penitus contrarium menti nostre, quod nisi sciremus nomen ipsius Lodisij
patientius sufferremus. Nostris autem vos potestas quemadmodum etiam
per alias alligatas scribimus, qualem vobis de eo ac similibus commissio-
nem dederimus, Jtaque volumus et mandamus obnixe quatenus non
obstante dicta tali quali sententia etiam si iam illic executionem habuisset,
et non obstantibus aliquibus inde secutis ipsam materiam dispontatis sicut
utilitati et saluti loci illius ac etiam honestati convenire videntes senten-
tiam ipsam pro nichilo deputantes tamquam parte indefensa et per calum-
niam acquisitam.

Janue 4. februarij

XLV

5 febbraio 1425

Nobili viro Petro de Flisco consuli Caffe dilecto.
Quando quidem ducalis honoris adeo neglijens esse videmini ut

nobis illunc curare oporteat usque illuc, nonnulla que statum ducalem
satis concemunt, per nostras litteras iniungimus et committimus fideli
viro Lodisio de Camulio qui vobis ea in tempore referat et requirat, Jta-
que volumus et mandamus vobis expresse quatenus eidem Lodisio in
his que parte nostra vobis ref eret et iniunget fidem certam et plenariam
executionem adhibeatis omnino sub pena nostre gravissime indignationis

Data Janue die 5 februarij

XLVI

5 febbraio 1425

Prudenti ac fideli viro Lodisio de Camulio dilecto nostro,
In tua fide ac diligentia plurimum confidentes, negocium quod

satis est nobis cordi, quum tangit statum J. domini nostri tue fidei com-
mittendum duximus, In quo satis te nobis commendabilem facies et pre-
eamur. Cum itaque malam et pessimam informationem habeamus de
nonnullis dictis et factis per Gasparem Muscam et Georgium Grilum illo-
rum personas habere disponimus disciplina justicie compescendos, te
elegimus legalem et devotum ducalis status et honoris. Jtaque volumus et
mandamus expresse tibi quatenus sub secreto silentio advertas quod
dicti Georgius et Gaspar sint in Caf fa et precipue in logia, aut simul aut
separatim. Et tune per formam quod consul non possit aliqua se excu-
satione tueri, vel dicti Gaspar et Georgius per aliquem advisari, presen-
tabis consuli htteras quas ei scribimus alligatas. Et requires ac monebis
eum expresse ut dictos Gasparem et Georgium faciat personaliter detineri
et sub fida custodia pro vita arrestan, Jta ut a Georgio exigat ydoneas
fideiussiones de florems aun i mille de se coram nobis infra terminum men-
sium quinque ad tardius personaliter presentando, Gasparem autem Muscam

16 e 5388

7 ARCHIVES D'ETAT DE GENES 241

www.dacoromanica.ro

hue vinctum et compeditatum secum ad nos afferat. Sub pena vite.
Quemadmodum tibi seriosius scribi mandamus per Nicolaum cancella-
rium nostrum et germanum tuum. In quo negocio perficiendo te plurimum
oneramus ex hoc futurum nobis admodum ca,riorem.

Janue die 5 februarij

XLVII
5 febbraio 1425

Egregiis et nobilibus viris Conrado de Pastino et Lanfranco Spinule bur-
gensibus Peyre nobis dilectis.

Viri prudentes n.obis dilecti. Quoniam restat illic super bancis
Peyre et super nomine nostri officij provisionis Romanic certa peccunie
quantitas que processit ex venditione comerchij, et ultra committimus,
potestati et consilio Peyre quatenus domum quam habet istud comune
in Peyra in qua soliti sunt massarij habitare vendant quantum fieri possit
utilius, inter reliquos illius terre burgenses vos delegimus fideles et famo-
sos viros ut omnes predictas pecunias cum ipsius domus precio conver-
tatis in locis compere Peyre seribendis super ipsum nostrum officium Ro-
manic, Quorum proventus diligenter habere curetis suis in temporibus,
et emere loca ex eis videlicet augendo de proventibus capitale. Nos offi-
cium predictum continue advisantes quid et quomodo feceritis in premissis.
Scribimus enim... potestati et consilio ut ipsas pecunias vobis tradant.
In qua re quemadmodum speramus ita se habeat vestra prudentia quod
possimus eam merito collandare.

Janue die 5 februarij

XLVIII

6 febbraio 1425
Providis viris.., officio provisionis terre Peyre nobis dilectis.

Litteras binas que videntur a vobis emanasse sibi ipsis contradic-
torias accepimus, per quas manifeste concepimus eas sive earum aliquas
fuisse preter vestram noticiam per nonnullos excogitatas ad eorum utili-
tatem et commodum. Nam per unas earum videmini petere ut scribanie
officiorum mereantie provisionis et massarie permittantur illic concedi
probis et ydoneis notariis, per alias autem requiritur instanter ut
bania ipsa provisionis per nos concedatur Johanni Muss° tanquam ydoneo
et famoso notario. Quas siquidem litteras scriptas esse cognovimus per
manum dicti Johannis et in maximas eius laudes cuius vita et fama
nobis non est ignota. Acceptius autem nobis esset quod operationes et
benegesta hominum eos facerent commendatos non autem precationes et
littere precario impetrate, hec autem libenter dicimus quoniam omnis
potestas Peyre in exitu sui officij commendatorias et laudatorias illine
litteras affert. Cum sepe fama sit in oppositum, itaque volumus ut
circa premissa oculos et diligentiam apponatis. Volumus etiam et man-
damus quatenns ordinetis cartularium unum in quo littere omnes nostre,
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mandata et decreta per nos condita et condenda in ordine registrentur,
ne vel celan i vel negligi possint, Et quum potestates sepe pro eorum
commodis oecultant nostras litteras et mandata, officium vestrum curram
accipiet opportunam. Mittemus ei illic per primum futurum potestatem
bailiam Sindicatorum Janue qualem concedi volumus sindicatonbus
illic eligendis an nuatim et continue permansuris.

Janue die 6 februarij

XLIX

5 febbraio 1425
Capitaneo et Massarijs Famaguste,

Informati quemadmodum cum preesset hic... Comes scripsit pre-
cessori vestro ad favorem nobilis viri dilecti nostri Dominiei de Mari
litteras tenoris introclusi, quodque ipse Dominicus iusticiam fovet, Volumus
et mandamus vobis quatenus litteras ipsas habentes pro repetitis a nobis
plenarie observetis. Ita quidem quod dictus Dominicus quem pro suis
benementis specialli amore diligimus accepta debita satisfactione hac de
re nos ulterius non molestet.

Janue die 5 februarij

XLX

6 febbraio 1425

Nos Cardinalis etc., Consilium et officium...
Egregio et circumspectis viris... Capitaneo et massaiijs

comuni et universitati Famaguste dilectis nostris salutem et gaudium.
Cum elegerimus et constituerimus virum nobilem Francum de

Castro Qm. Iuliani carum civem nostrum in ministrum et pro ministro
dicte civitatis Famaguste pro anno uno incohando die qua dictum minis-
tran ie officium inceperit exercere, et pluriminorique tempore ad nostrum
beneplacitum et mandatum, cum salario bailia obvencionibus et utilita-
tibus consuetis, Mandamus vobis expresse quatenus finito tempore sui
precessoris, non preiudicando inribus burgensium dicte civitatis, eundem
Francum in ministrum et pro ministro ut supra recipiatis, habeatis, tene-
atis, tractetis et reputetis benigne et hononfice sicut decet. Sibi de dictis
salario et obventionibus congruis temporibus integre respondentes et
responderri facientes, Volumus etiam eundem Francum ammoto uno ex
numero caporariorum dicte civitatis, visis presentibus eligentes et depu-
tantes in unum ex dictis caporalibus usque ad nostrum beneplacitum
et mandatum ad solarium seu stipendium florenorum aureorum sex in
mense, eidem de ipso stipendio integre respondeatis et proinde teneatur
subire omnes angarias incumbent es eius officio sicut ceteri caporales
facere tenentur, et vestrum capita nei et massariorum parere mandatis.

6 februanj
Similiter Carol Gentili officiali grani, et eaporali Famaguste,

absque clausula que incipit non preiudicando etc.
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LI
8 febbraio 1425

Consuli Caffe tam presentiquam cuicunque futuro
Quemadmodum vobis per alias litteras publica continentes, iam

fecimus, ita nunc etiam iniungimus et mandamus obnixe quatenus de-
cretum alias conditum et per nos nuper et solemniter confirmatum, contra
pannos extraneos et cuius copiam iussimus he includi efficaciter et incon-
cusse servetis. Et contra illud nullo modo faciatis aut facere quempiam
permittatis. Sub pena florenorum aun mille a vobis et vestris fideiusso-
nbus exigenda totiens quotiens contrafeceritis in premissis et applicanda
pro dimidia arti laneriorum et pro reliqua dimidia operi portus et moduli,
has autem litteras volumus in actis illius curie registran i et vobis ac
futuris consulibus pro solemni decreto haber, ac pro firma lege temeni
omni prorsus exceptione remota.

Janue 8 februarij

LII
12 febbraio 1425

Spectabili viro ... Capitaneo Famaguste nobis dilecto
Vir spectabilis nobis carissime. Sumus informati a nostris merca-

tonbus Sine et Alexandrie quemadmodum occasione dannorum illatorum
mauris et saracenis subditis Soldani Babilonie per dominum Mitileni sive
navem Biscainorum apud Mitilenum armatam fuerunt nostrates in per-
sonis et ere gravati apud Alexandriam, quod nobis immense displicuit.
Itaque cupidi his incommodis queque possibilia contraparare remedia,
scribimus Illustrissimo Soldano in forma convenienti. Item scribimus pre-
tacto domino Mitileni atque allis quos utiles esse cognovimus, Ne autem per
inadvertentiam aut ignorantiam possent illic circa hanc materiam alia
scanda exoriri. Volumus vos stricte monitum esse, quatenus in non recep-
tando aliquem danna facientem eisdem saracenis, neque favendo illis, et
demum aim huic nostro desiderio conformia faciendo, studiatis omnino
ne nobis aut nostratibus possit quicquam impingi aut imputari per quod
possint ipsi nostri mercatores affici dannis vel incommodis aliquibus. De
qua re vestram providentiam maxime oneramus.

Janue die 12 februarij

LIII
27 febbraio 1425

Nos J. etc. consilium et officium etc. .

Egregio et circumspectis viris Capitaneo et massarijs consilio comuni
et universitati civitatis nostre Famaguste dilectis fidelibus nostris salutem.

Cum elegerimus et constituerimus virum nolnlem Odoardum Salva-
igum carum civem nostrum in capitaneum vestrum et pro capitaneo
vestro et gentium armorum dicte civitatis usque ad nostrum beneplacitum
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et mandatum cum salario honoribus commodis obventionibus et prero-
gativis debite consuetis. Mandamus vobis omnibus et singulis suprascrip-
tis, quatenus visis presentibus, eundem Odoardum in capitaneum gentium
armorum dicte civitatis ut supra recipiatis habeatis, teneatis, tractetis et
reputatis benigne et honorif ice sicut decet, Sibi de dictis salario et obven-
tionibus congruis temporibus integre respon.dentes et responden i facientes
et teneatur dictus Lodisius vestrum capitanei et massariorum parere
mandatis omnibus honorem nostrum concernentibus et ad eius officium
pertinentibus salutemque potissimum dicte civitatis tangentibus quoquo-
modo.

Die 27 februarij

LIV

1 marzo 1425
Consuli et inassarijs Caffe,

Carissimi, Relatu nobilis dilecti nostri Casani de Aura quondam
Ansaldi, inteleximus Antonium Adurnum et .Ansaldum de Aura filium
eiusdem Casani tanquam gubernatores bonorum Qm. Barnabe de Aura
alterius filii dicti Casani et fratris dicti Ansaldi obtinuisse legitime et solen-
niter represalias illic in civitate nostra Caffe, contra Subassi loci de Simisso,
ipsiusque loci incolas, ac bona eorum occasione prede et derrobationis
facte de benis rebus et mercibus dicti Qm. Barnabe in dicto loco Simiso
per dictum Subassi dicti loci Simiso ac dannorum interesse et expensarum
passorum et factarum, pro ut latius in represaliis ipsis dicitur contineri,
Quocirca cum nostre sit intentionis civibus et subditis nostris quoscumque
debitores favores impendere, volumus et vobis tenore presentium expresse
mandamus quatenus ad requisitionem dictorum Antonii et Ansaldi vel
alterius eorum, ad realem execucionem dictarum represaliarum procedatis
et procedi faciatis contra predictos si aliter non videritis per modum con-
gruum indemnitati dictorum Antonij et Ansaldi posse providere.

Prima marcij

LV

2 marzo 1425

Consuli, massariis et provisoribus Caffe.
Viri egregii et prudentes nobis dilecti. Vir benecompositus Ser

Ieronimus Leonardi illustris domimj Venetiarum sindicus gravem nobis
querellam exposuit quod Dominicus de Alegro cum quadam eius gabota
intra mare ponticum supra Simisso ad centum vel circa miliaria inter-
cepit quamdam gripaream grecorum, de qua per iniuriam et sub pretextu
cuiusdam inobservati decreti per vos illic conditi contra eos qui navigant
ad Simisso abstulit et asportavit secum Caffam merces et bona infra-
scriptas Christofori Du,odo et Ser Iacobi et Andree Gabrielis civium vene-
torum, Qui postmodum Dominicus per vos fuit coactus prestare cautiones
de precio rerum et mercium que sunt he pecie quatuordecim pannorum
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venetorum et florentinorum, quinquaginta fasses ealibis, totidem capsie
saponorum et quinque colli stagnorum. Que siquidem res nobis etiam per
vestras htteras nota fuit, non sine displicentia. Quoniam considerata pre-
sertim sincera amicicia que mutuo viget inter J. dominum nostrum.
Ducetn Mediolani et J. dominium Venetorum insidet nostris mentibus
eam amiciam nedum nullo modo turbare aut minuere, verum fovere pro
viribus et augere, Itaque maturo prius examine precedente vobis tenore
presentium iniungendum duximus et expresse mandandum quatenus
statim visis presentibus res' et bona prescripta pretactis Christoforo Ser
Iacobo et Andree sive procuratoribus eorumdem restitui ac reddi libere
faciatis. Et si forsitan non extarent compellatis eundem Dominicum vel
eius fideiussores solvere precium et veram ipsarum mercium extimacionem
omni prorsus exceptione et contradictione cessante.

Janue die secundo Martij

LVI

2 Marzo 1425

Prudenti, viro., consiali Samastri nobis dilecto
Pro parte J. dominij venetorum prudens vir Ser Ieron.imus Leonardi

einsdem. dominij smell:ens nobis nuper querelanter exposuit quemadmodum
cum illuc. applicasset Inavicula .quedam super qua nobilis civis venetus
Christoforus Duodo habebat cantaria plumbi centum vos ipsam plumbi
quamtitatem sub qundam rpretextu quod de loco guerreato fuerat ex-
tracta, abstulistis in grave dannum.mercatoris eiusdem, et nostrum edam.
dis.plicentiam. Qui attenta solida et integra amicicia que mutuo viget
intur J. dominum nostrum et Magmficum dominium Venetorum, sumus
omni sinceritate dispasiti omnem rancoris et iurgij cum ipsis venetis mate-
tittm evitare. In pa,ce/ .quieteque ,vivero, et illis pro viribus complacere,
Itaque ut cesset minus causa querele volumus et mandamus expresse
quatenus si dietaTlumbai stint amplius apud vos, illa domino suo pretaeto
visis presentibus libere relaxetis et reddatis, aut si non extant veram
extimacionem vel precium eorumdem, Ita quidem ut causam non habea-
mus quicquam super liac materia replicandi,

Janue secundo Martij

LVIT

2 marzo 1425

Massarij,s et provisoribus Caffe nobis dilectis
Ex petitione dilecti civis.nostri Antonij Marruffi concepimus certam

as'perorum summam in bacis Caffe .exbursatam per Batistam de Gentile
ut eidem Antonio solveretuil fuisse' depositam, Et sub quadam conditione
expectandi' nostri rnandati ,11.8que lad annum sequestrata, ut nisi aliter
mandaramus p6sset ,enc,ip§at Tlecunia, sblvi condennatio quedam sindica-
tuna 'adversug ipsumiAntonium late posteaquam inde discesserat abso-
lutus, Super qua' graviter est.nobis;c6nquestum.. Itaque no cuiquam iustitia
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desit visa relatione Egregii Vicarij nostn gubernatoris cui huius rei fuit
per nos comissa cognitio fecimus Antonium ipsum prestare cautionem ipsam
pecunie summam restituendj quam dicit esse asperorum triumilium in
casibus videlicet infrascriptis seu altero infrascriptorum casuum. Si ex
vestra relatione vestris sigillanda sigillis constabit aut eundem Antonium
fuisse culpabilem horum pro quibus resindicatus extitit, aut Manfredum
Sauli habuisse commissionem vel bailiam dictum Antonium resindicandi,
Itaque ut hec controversia fine debito sopiatur volumus et mandamus
quatenus ipsam aSperorum quantitatem propterea arrestatam seu depo-
sitam eidem Antonio sive eius procuratori persolvi faciatis predieta condi-
tione tantummodo non obstante. Nobis autem verarn per vestras litteras
informationem mittatis super casibus duobus premissis ut optimum iustitie
munus quod est unicuique suum reddere locum habeat.

Datum Janue secundi Martij

LVIII
2 aprile 1425

Nobili et prudentibus viris Imperiali Lomellino potestati consilio et mas-
sariis Peyre nec non Luchino de Grimaldis et Nicolao de Porta nobis
carrissimis.

Carissimi. Per istam primam pagamenti solvatis sive solvi faeiatis
Lodisio de Francis de Burgaro illa yperpera duomillia septuaginta sive
perpera... scripta super nomine officij Romanie sive Luchini de Gri-
maldis et Nicolai de Porta nomine dicti officij, et que processerunt ex
comerchio Peyre suspenso, et sunt pro valore ipsorum hic habito a Barto-
lomeo de Francis de Burgara, et hanc solutionem faciatis et fieri faciatis
sub pena de solvendo de vestro proprio, non obstantibus litteris pridie
vobis scriptis de convertendo pecuniam in locis emendis ipsam.

Datum 1425 die secunda Aprilis
Si autem ex supradictis yperperis loca fuissent empta, loca ipsa

descnbi et vendi faciatis omnino, ut presens solucio indilate execucioni
mandetur.

Datum ut supra.

LIX
7 aprile 1423

Potestati gubernatoribus et consilio civitatis et insule Chij
Viri prudentes et circumspecti nobis carissimi quemadmodum felices

sueeessus in tempore nonciand" sunt et communicandi vobis ac ceteris
fidellbus, et eorum non sitis expertes, jta quidem de infelieibus her' opor-
tet, ut cautiores possitis et vobis et ceteris nostratibus quibus attmet pro-
videndo consulere. Cum enim proximis diebus Catalan' hostes nostri notorij
intra portum Casches Regis Portusgallie esset navis Babilani de Digro
ubi velut in loco amicissime tutissimam se fore putabat, superveniens
navis una Catalanorum improvisa illam nostram intercepit. Nupperrime
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vero cum essent in porto Cadexis naves due nostratum divites, atque
magne videlicet Georgini Spinule sive Pauli Salvaigi et Jeronimi Fala-
monice in Frandriam navigantes improvisa similiter superveniens navis
alia catalanorum alias vocata Giriola, repertis patronis et plusmis nos-
trarum in terra naves ipsas sine ictu belli cepit, et iam conductas in
Cataloniam preparabant armare in danna nostratum. Hic autem casus
quantum fuit nobis horribilis tum propter summam illatorum dannorum
tum maxime propter futura imminentia pericula nostris navibus per
mondum sparsis vestre prudentie sit iudicium, Nos vero non exterritis
sed excitatis animis Deo favente hec non sinemus multa, Sed ne nostra-
tum navibus que et illic Bunt et venture sunt si hec essent ignota, posset
resultare discrimen. Volumus hec ipsa non latere diligentiam vestram,
quam expresse monemus quatenus omni studio curet nostratum naves
omnes illa sulcantes maria de his advisatas tenere, ut circumspiciant et
ab imminentbus periculis sibi caveant.

Janue 7 aprilis

LX
19 aprile 1425

Capitaneo et massarijs Famaguste presentibus et futuris
Viri egregii nobis carissimi, Solvatis Lodisio Grillo recepturo nomine

nobilis Pauli Salvaigi bisancios septem mula q-ningentos de Famagusta
ex summa pecunie dannificatorum, quam nostro comuni annuatim debet
Serenissimus Rex Cipri, et sunt pro valore librarum mille Januinorum,
quas hic ad cambium accepimus a dicto Paulo

XVIIII Aprilis

LXI
11 maggio 1425

Officium Provisionis Romunie
Consuli consilio et massarijs Caffe
Quoniam eorum benemerita conessa fuerunt officia videlicet capi-

taneatus Burgorum Amico Squarciafico, et ministrario civitatis Caffe
Filippo Pinello, pro ut in patentibus litteris eis propterea concessis con-
tineri videbitis. Mandamus vobis committentes expresse, quatenus eas
litteras sibi inviolabiliter observetur, licet in illis non sit nostrum officij
Romanie sigillum appositum quod aucthoritate presentium volumus in
ipsis affixium intelligi, Non obstantibus obstantijs quibuscunque.

Janue die 11 maij

LXII
11 agosto 1425

Ca Capita ne o et massarijs Famaguste
Just requisitioni nobilis Luciani de Aura Caroli exponentis quod

in Alexandria de Egipto mutuavit cuidam Ambaxiatori nisse pro parte
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civitatis Famaguste ad Soltanum Babilonie bisantios aureos centum-
quinquaginta, ex pecunia comunis dicte civitatis, in Imperiale de Aura
ducatos centum, pro quibus idem Imperialis fideiussores prestitit in Fama-
gusta de mittendis litteris super galeis venetorum venturis ad partes
Sine parte nostrum off icij romanie de ratificatione huiusmodi solutionis
vel de restituenda dictos ducatos centum, et requirentis dictas htteras
fieri vel saltim dictum terminum prorogari aruauere decrevimus. Jtaque
quoniam nondum percepimus ab eodem Luciano probationes sufficientes,
tenore presentium dictum terminum prorogamus et audum esse volumus,
usque ad nostrum beneplacitum et mandatum. Mandantes vobis expresse
quatenus fideiussores propterea prestitos nullo mode molestetis occa-
sione premissa, nec in premissis quicquam innovetis, donee aluid a nobis
habueritis in mandatis.

Janue die 11 Augusti

LXIII
6 settembre 1425

Consuli provisioribus et massarijs civitatis Caffe
Viri egregii nobis dilecti. Informati veridice dominum Johannem

de Tortis qui alias missus fuit per comitem Carmagnolameius commis-
sarius in. Famagustam ultra pecunias hic sibi deliberatas et traditas ob
eandem causam, postea habuisse de pecunia massarie Famaguste ducatos
ducentos, volumus vobis committentes expresse quatenus visis presentibus
eundem dominum Johannem per opportuna remedia compellatis ibidem
prestare caution.es idoneas, et tales quas hic absque difficultate possimua
exigere de stando iuri et indicato solvendo aut tan.tum bonorum suorum
arrestetis vel pecunie ad nos mittatis que equivaleat sylmmam ipsam, sub
pena solvendi de vestro propiro.

Data Janue 1125 die 6 septembris

LXIV

3 ottobre 1425
Tempore novi officij Romanie videlicet B. Justiniam et sociorum n° sex.

Potestati et massarijs presentibus et futuris Peyre
Sicut alias honeste petitioni Barnabe de Ricobono libenter annuen-

tes, vobis scriptum fuisse meminimus, iterum volumus tenore presentium
expresse iubentes quod securitatem, si hactenus id facere omissistis,
seu cautionem per eum prestitam de solvendi Ala ducenta perpera, que in
eius ratione renuebatis acceptare pro eius salario tanquam collectoris
comerchij pro mesnibus decem aut circiter, quibus pro comuni collegisse
videtur cassetis et cassari ac annullari faciatis omnino. Et si quid forte
per vos fuisset exactum, ab ipso fideiussore restituatis in integrum. Accep-
tando eidem Barnabe salarium in ratione comunis, quale et quantum
solitum est persolvi per singulares emptores dicti commerchii. Jta demum
quod ipse Barnabas non sit in deteriori gradu eorum, qui pro personis
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singularibus collegisse sunt consueti. Sub pena solvendi de vestre proprio
omne dannum et interesse, quod si secus per vos fieret eundem Barnabam
sequeretur propterea exigendum hic penitus a fideiussoribus vestris.

Janue die tercia octobris 1425.

LXV

26 ottobre 1425
Consuli Caffe..

Vir egregie no bis caridsime. Quia dominus Johannes de Tortis ex
pecunia massarie seu comunitatis Famaguste penes se retinet et usurpat
certam quantitatem, pro qua verus debitur ipsius massarie seu comuni-
tatis apparet. Mandamus yob's espresse quatenus eundem dominum
Johannem visis presentibus arrestetis vel tot ex bonis suis que bene
valeant ducatos aureos quadrigentos, non relaxandum seu relaxanda
nisi prius prestiterit ydoneos fideiussores de stando iuri et iudicatu sol-
vendo, usque in quantitatem prescriptam. Super quibus solertiam vestram
oneramus.

Die 26 octubris

LXVI
28 ottobre 1425

Egregio viro Luchino de Goano potestati Chij nobis dilecto.
Vir egregie dilecte nobis, Quoniam civitas ista laborat frumenti

penuria et posset, DiSi provisum esset gravius laborare, decretum utile
atque admodum necessarium per nos novissime conditum, bis alligatum
Yob's duximus transmittendum, mandates expresso yob's, quatenus statim
eo recepto faciatis illud per publicum preconium declaran i et notum
fieri per civitatem et jnsulam Chij copiam etiam eius affigi ad colunnam
logie et in foro ut n.emini sit ignotum.

Janue die 28 octubris.

LXVII
24 ottobre 11?.5

Potestati et massarijs ac provisoribus Peyre,
Honeste petitioni nobis porrecte Lanfranci Spinule libenter annuen-

tes, volumus quod illa ducenta sexaginta sexdecim perpera et caratos
novem, qua exegistis ab eo, renuendo ea acceptare in eius ratione, pro
ems salario tamquam collectoris comerchij pro mensibus septem, aut
cireiter, quibus pro comuni collegisse videtur restituatis in integrum.
Aeceptando eidam Lanfranco solarium in ratione comunis, quale et
quantum sohtum est persolvi per singulares emptores died. comerchij.
Jta demum quod ipse Lanfrancus non sit in deteriori gradu eorum qui
pro person's singularibus colligere sunt con.sueti.

Janue die 24 Octubris.
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LXVIII

30 ottobre 1425

Prudentibus viris quibuscunque Sindicatoribus eligendis in Caffe contra
Petrum de Flisco.

Gravissima querimonia viri_ nobilis Andree Ususmaris nostri civis
dilecti satis manifeste percepimus Petrum de Flisco in suo consulatu,
vilipen.sis litteris nostrorum precessorum et nulla subsistente causa pri-
vasse dictum Andream consulatu Sinopi qui sibi fuerat insta et utili
ratione collatus, quemadmodum per sinclicamenta que ipse Petrus adversus
6um frustra tentasse videtur aperte constat. Que res nobis non mediocriter'
displicet, non volendibus litteras nostras ita facile parvipendi. Qua propter
Yolumus et mandamus vobis expresse quatenus idem Andree contra
dictum Petrum et alios quoscunque culpabiles iustitiam ministretis.

Data Jaime XXX octubris

LXIX

6 novembre 1425

J. cardinalis etc.
Nobili viro Petro de Flisco consuli Caffe dilecto
Ex serie litterarum vestrarum die XXX iuliij Caffe scriptorum,

vidimus quemadmodum suadento ac requirente Lodisio de Camulio deft-
neri fecistis Georgium Grillum quem sub cautione aureorum mine, de se
coram nobis personaliter presentando infra sex menses relaxastis, Jtem
Johannem Muscam ferreis compeditatum vinculis, vestram in his dill-
gentiam et obedientiam commendantes. Restat autern ut eundem Johan.-
nem super primo venturo passagio ferreis compedibus vinctum mittatis
ad nos, quod si non erit passagium rectum de Caffa hinc, ordinetis ut
potestatibus Peyre et Chij per patronos sub bona custodia consignetur.
Volumus enim ut ducales subditi qui patientibus officialibus faciunt de
Caffa refugium et speluncam latronum qun.doquidem consules et presides
loci illius honorem sui principis parum curant, nedum honeste et fideliter
vivere condiscant. Sed etiam tremere tanti principis nomen adeo longas
manus habentis, ut etiam ultra illos fines et in longe maioris possit
extendere. Restant etiam adhuc duo, unum -videlicet ut per scripta mit-
tatis informationes contra predictos, videlicet contra Georgium de sedi-
cione per eum facta apud Tanaim occasione consulatus in qua involutus
dicitur quidam nepos vester. Et contra Joliannern Muscam de infamia
data contra principem suum a quo beneficiatus et honoratus fuerat indigne.
Quem dixit publice in extremis laborare et obsessum a florentinorum
et fregosorum exercitu. Quod si fuerit verum an falsum Deo duce satis
cito monstrabit exitus fregosorum et florentinorum, cum ceteris prodi-
toribus et sequacibus eorumdem, quod si eiusmodi labor vos aggravat
qui ad illum sponte vos invitare debuistis. Non deficient nobis veri ac
fideles testes harum rerum. Aliud autem ut pari modo detineri faciatis
Theramum de Oliverio, qui per logiam gloriatur et iactat se esse ami-
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cum fregosorum et libenter esse, ac de tali amicicia glorian. Quem subito
sub fideiussione mine aut duorum millium aureorum ad nos mittatis cum
informatione per vos habita contra eum qui tamen nobis non deerit aliunde.

Janue die 6 novembris.

LXX

7 novembre 1425

Nos Jacobus de Jsolanis miseratione divina Sancti Eustachij diaconus
cardinalis Ducalis Gubernator Januensium Consilium Antianorum et
Officium provisionis Romani° civitatis Janue.

Egregiis et prudentibus viris ... Consuli et massarijs consilio comuni
et universitati Caffe dilectis fidelibus nostris salutem sinceram.

Cum elegerimus, constituerimus et deputaverimus dilectum nostrum
Nicolaum Carpenetum qm Georgij in unum et pro uno ex quadraginta
socijs solitis a comuni in Caffa sommum percipere, ad stipendium unius
sommi sine asperorum centum quinquaginta in mense usque ad nostrum
beneplacitum et mandatum, mandamus vobis omnibus et singulis supra-
dictis quatinus statim visis presentibus eundem Nicolaum in unum
ea dictis sociis et pro socio recipiatis, habeatis, teneatis, tractetis et repu-
tetis benigne et honorifice sicut decet. Sibi dicto stipendio integre respon-
dentes, et responden i facientes, Volumus tamen eundem Nicolaum ves-
trum consulis et massariorum mandatis parere et subire omnes angarias
huiusmodi suo officio incumbentes. In quorum etc. ...

VII novembris
Similiter die 13 novembris Augustino Medico a Johannis
Similiter die 17 novembris Augustin° Medico a Johannis
Similiter die 17 novembris Petro de Aliprandis de Mediolano
Similiter die 17 novembris Andree Ususmaris

LXXI

14 novembre 1425

Nos, J. Cardinalis etc. consilium et officium provisionis Romanie,
Egregio et circumspectis viris ... Capitaneo et massarijs consilio

comuni et universitati civitatis nostre Famaguste, dilecti fidelibus nostris
salutem sin.ceram.

Cum elegerimus, constituerimus et deputaverimus dilectum nostrum
Jacobum Justinian.um qm Laurentij in Sindicum et pro sindico dicte
civitatis usque ad nostrum beneplacitum et mandatum, et in unum ex
caporalibus eiusdem civitatis pro anno uno incoando die qua dictum capo-
rarie officium inceperit exercere et pluri etc. cum salarijs etc. Mandamus
vobis omnibus et singulis supradictis quatinus statim finito ann.° sui pre-
cessoris nunc dictum Sindicatus officium exercentis eundem Jacobum
in sindicum, et loco vacantis in unum ex dictis caporalibus recipiatis
etc. Sibi de dictis salariis etc. Facientes eidem traddi quecunque ad dictum
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Sindicatus officium petinentia etc. Et beneatur etc. Jacobus subire omens
angarias dictis eius officijs incombentes, et vestram consulis et massario-
rum parere mandatis. In quorum etc.

XIII novembris

LXXII
22 novembre 1425

Nos Jacobus etc. Consilium etc. et officium provisionis romanie civitatis
Janue,

Egregio et circumspectis viris... Capitaneo et massarijs consilio
comuni et universitati civitatis nostre Famaguste, dilectis fidelibus nostris
salutem sinceram.

Cum elegerimus, constituerimus et deputaverimus dilectum nostrum
Johannem de Mayena Bartolomei in unum et pro uno ex caporalibus
dicte civitatis pro anno uno incoando die qua dictum caporarie officium
inceperit exercere, et pluri minorique tempore ad nostrum beneplacitum
et mandatum, cum salario stipendio obvencionibus utilitatibus et prero-
gativis debitis et consuetis, et pro ut eius precessores soliti sunt habere,
mandamus vobis omnibus e singulis supraductis quatinus statim finito
tempore secundi vacantis eundem Johannem in unum et pro uno ex
dictis caporalibus recipiatis habeatis, teneatis, tractetis et reputetis be-
nigne et honorifice sicut decet. Sibi de dictis salario, stipendio et obven-
cionibus congruis temporibus integre respondentes et responden i facientes.
Volumus tamen eundem Johannem vestrum capitanei et massariorum
parere mandatis, et subire omnes angarias eius caporarie officie incum-
bentes. In quorum etc.

XXII novembris

LXXIII
16 novembre 1425

Nos Jacobus etc. consilium etc, et officium provisionis romanie civitatis
Jan.ue.

Egregiis et prudentibus viris.. Consuli et massarijs consilio comune
et universitati Caffe, dilectis fidehbus nostris salutem sinceram.

Cum elegerimus con stituerimus et deputaverimus dilectum nostrum
Dominicum Acornerium in unum et pro uno ex quadraginta sociis solitis
a comuni in Caffe sommum percipere, ad stipendium unius sommi sive
asperorum centum quinquaginta in mense, usque ad nostrum benepla-
citum et mandatum. Mandamus vobis omnibus et singulis suprascriptis
quatenus visis presentibus eundem Dominicum in unum ex dictis socijs
et pro socio recipiatis habeatis, teneatis, tractetis et reputetis benigne
et hon orifice sicut decet. Sibi de dicto stipendio integre respondentes et
responden i facientes. Volumus tamen eundem Dominicum vestrum con-
sulis et massariorum parere mandatis, et subire omnes angarias hunismodi
suo officio incombentes

XVI novembris
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Similiter die ea Michaeli de Rapallo.
Similiter die ea Antonio de Sancto Nicola° burghensi Caffe.
Similiter Nicolao de Bracellis notario quosque inceperit exercere

Seribaniam curie Caffe ad quam eundem vigore aharum htterarum nos-
trarum sibi propterea concessarum per nos delegimus.

Item in forma aliorum... de Bracellis filis Nicolai,

LXXIV

17 dicembre 1425
Noi J. etc., consihum., et officium etc.

Egregio et prudentibus viris capitaneo et massariis, consilio comuni
et universitati civitatis nostre Famaguste dilectis nostris salutem.

Cum elegerimus, constituerimus et deputaverimus dilectum nostrum
Benedictum Marihonum in custodem et pro custode porte Limisso dicte
eivitatis n,ostre Famaguste, pro anno uno incoando die qua dictum offi-
cium inceperit exercere et pluri minorique tempore ad nostrum benepla-
citum et mandatum, cum salario commodis honoribus obventionibus
utilitatibus et prerogativis debite con.sultis. Mandamus vobis omnibus
et singulis supradictis, quatenus statim finito tempore precessoris nunc
dictum °Mourn exercentis eundem Benedictum in custodem et pro custode
dicte porte Limisso ut supra recipiatis etc. Sibi de dictis salario et pre-
rogativis congruo tempore integre respondites. Mandamus insuper, qua-
tenus loco primi vacantis eundem Benedictum in unum ex numero capora-
riorum dicte civitatis recipientes eidem de salario consueto integre respon-
deatis. Et teneatur dictus Benedictus vestrum capitanei et massariorum
parere mandatis nec non subire angarias dictis suis ambobus officijs
incumbentes.

Die XVII decembris
Refecta fuit suprascripta littera in personam Simonis Perroni, die

VI Aprilis.

LXXV

17 dicembre 1425
Nos Jacobus etc., Consilium etc., et officium etc.

Egregio et prudentibus viris... Consuli et massarijs consilio comuni
et universitati eivitatis nostre Caffe, dilectis fidelibus nostris salutem
sinceram.

Cum nuper elegerimus et constituerimus ac deputaverimus probum
virum Melchionem Silvanum barberium ad provisionem asperorum qua-
dringentorum in mense pro eius et unius famuli secum existent's mercede
pro annis tribus integris et continuis in.coandis die qua inceperit officium
et scriptus fuerit ad ipsam provisionem et pluri et minori tempore ad
nostrum mandatum et beneplacitum. Mandamus vobis omnibus et sin-
gulis suprascriptis quatenus statim visis presentibus eundem Melchionem
cum uno famulo ut supra, ad dictam annuam provisionem asperorum qua-
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dringentorum recipiatis habeatis, teneatis tractetis et reputetis benigue
.et hononfice sicut decet. Sibi de dictis provisione et obventionibus integre
respondentes, et responden i facientes. Qui autem Melchion per vos non
possit ad. dictas civitiatis executias angarian nisi in beneplacito suo,
teneatur tamen galeam ascendere si quando et prociens illam arman
contingat in Caffa et ad dictas excubias faciendas nec propterea exemptus
sit ems famulus, sed illas facere teneatur quemadmodum provisionati
facere obligati sunt. Contentamur nichilominus et volumus quod dictus
Melchion possit sibique liceat loco sui mittere super ipsa galea semper et
quandocunque arman contingat dictum eius famulum non obstantibus
supradictis.

Datum ut supra 17 dicembre 1425

LXXVI
19 dicembre 1425

Nos Jacobus etc. Consilium etc. et officium etc.
Egregio et prudentibus viris consuli et massarijs consilio comuni

et universitati civitatis Calle presentibus et futuris dilectis fidelibus
nostns salutem sinceram.

Cum propter beneficia et servicia tam comuni Janue quam comuni
Caffe multi mode collata per probum et fidelem virum Georgium Lucianum
burgensem Caffe, eundem confirmaverimus constituerimus deputaverimus
et ad maiorem cautelam tenore presentiam denuo elegerimus in unum
ex horgusijs et pro uno ex numero horgusiorum Cuff e in vita sua et
quandiu vixerit, cum stipendio asperorum ducentorum quolibet mense
quousque in dicto officio stetent. 1VIandamus vobis omnibus et singulis
supradictis quatinus statim visis presentibus eundem Georgium ad dictum
stipendium asperorum ducentorum in mense ut supra recipiatis habeatis
teneatis tractetis et reputetis benigne et honorifice sicut decet. Sibi de
dicto stipendi congruis temporibus integre respondentes et respondeni
facientes. Et teneatur idem Georgius vestrum consul's et massariorum
parere mandatis et subire omnes angarias eius officio incumbentes, quern-
admodum ceteri horgusii facere tenentur. In quorum etc.

XVIIII decembris

LXXVII
5 dicembre 1425

J. cardinalis, consilium Antianorum et officium romanie.
Consuli et massarijs Caffe presentibus et futuris.
Spectabihs et egregii viri nobis carissimi.
Exponit nobis vir nobilis Jacobus Lometinus se alias dum presset

consulatui Tune pro nonnullis operibus et constructionibus summe utilibus
Januensi nationi in eo loco ex ere proprio exbursasse asperas circa XVIII,
ex quibus restat recipere decemmilia, petens exinde eorum satisfactionem_
Qua propter cum nobis equum videatur, ut huiusmodi de proprio pu-
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blice utilitati subvenientibus, satisfiat, volumus et vobis expresse commit-
timus, quatenus sumpta prius aut in Caffe, aut in Tana pro ut expe-
dientius cognoveritis, veridica informatione de operibus ipsis, et pecunia
in eis per ipsum Jacobum ex sua conversa atque expensa, provideatis
omnino quod eidem seu eius procuratori quicquid realiter eum inveneritis
exbursasse et restare recipere absque dillatione, effectualiter persolvatur,
ex ea pecunia, que comune illud minus incommodet, quod discretioni
vestre relinguimus consulendum. Sic tamen vos in predictis habentes,
quod huius crediti meram cognitara veritatem effectualis ipsius satis-
f actio pro exemplari bono ilico subsequatur.

Die V decembris.

LXX VIII

19 dicembre 1425
Nos Jacobus etc. Consilium et officium etc.

Egregio et prudentibus viris... Consuli et 1Vlassarijs consilio comuni
et universitati Caffe dilectis fidelibus nostris salutem.

Cum nuper elegerimus et deputaverimus dilectum nostrum Barto-
lomeum Buccanigram olim de Valario in scribam et officialem vestrum
et pro scriba et officiale vestro et sacristie civitatis Caffe pro anno uno
incoando die qua dictum sacristie officium incepent exercere et pluri
etc. cum salario etc. Mandamus vobis omnibus et singulis suprascriptis,
quatinus statium finito tempore sui precessoris a Janua destinati, eundem
Bartolomeum in scribam officialem et custodem dicte sacristie recipiatis
etc. Sibi de dictis salario etc. facientesque eidem traddii et libere consignani
quecunque ad dictum officium sacristie pertinencia. In quorum etc.

XVIIII decembris MCCCCXXV

ANNO 1426

LXXIX
11 gennaio 1426

Nos Jacobus etc. Consilium etc., et officium.
Egregio et prudentibus viris ... Capitaneo et massarijs cough()

comuni et universitati civitatis nostre Famaguste dilectis fidelibus nostris
salutem sin.ceram.

Volentes vobis succurrere, et de necessarijs illi civitati providere,
mittimus illuc dilectum nostrum Obertum de Mayena balistarum morti-
turum ibidem annis tribus pro exercendo artem suam bahstarum : ad
provisionem ducatorum undecim aureorum in mense. Mandamus itaque
vobis quatinus visis presentibus eundem Obertum ad dictam provisionem
recipiatis, habeatis, teneatis, tractetis et reputetis toto tempore dictorum
trium annorum et pluri minorique tempore ad nostrum beneplacitum et
mandatum, eidem de dicto stipendio integre respondentes et respondeni
facientes. In quorum etc.

MCCCCXXVI die 11 ianuarij
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LXXX

19 dicembre 1425

Nos Jacobus etc. Consilium etc. et officium etc.
Egregio et prudentibus viris... Consuli et massarijs consilio comuni

et universitati Caffe, dilectis fidelibus nostris salutem sinceram.
Cum elegerimus et constituerimus dilectum nostrum Marcum Spi-

nulam de Luculo cum uno ems famulo in duos et pro duobus ex qua-
draginta socijs solitis a comuni in Caffa sommum percipere, ad stipendium
duorum sommorum sive asperorum tricentorum in mense pro ambobus
asque ad nostrum beneplacitum et man.datum. Mandamus vobis omnibus
et singulis supradictis quatinus statim visis presentibus eosdem Marcum
et famulum eius in duos ex dictis socijs et pro duobus socijs recipiatis
etc. Sibi de dicto stipendio etc. Volumus nempe eosdem Marcum et famu-
lum eius in duos ex dictis socijs et pro duobus socijs et subire omnes
angarias huiusmodi officio incombentes.

XVIIII decembris 1425

LXXXI
28 dicembre 1425

Nos Jacobus etc. Consilium et officium...
Egregio et prudentibus viris ut supra.
Cum elegerimus et constituerimus dilectum nostrum Darium Grillum

cum uno eius famulo in duos et pro duobus ex qudraginta socijs solitis
a comun.e in Caff a sommum percipere, ad stipendium duorum sommorum
sive asperorum tricentorum in mense pro ambobus donee inceperit idem
Darius exercere officium capitaneatus burgorum Caffe ad quod iam ipsum
nos Gubernator elegimus, quo casu possit, et sibi liceat loco sui substi-
tuere et relinquere ad dictum stipendium duorum somorum in mense Pe-
trum Poaptam fratrem suum. Mandamus vobis omnibus et singulis supra-
scriptis quatinus statim visis presentibus eosdem Darium et eius famulum
in duos ex dictis socijs ut supra recipiatis

XXVIII decembris

LXXXII
28 dicembre 1425

Nos Jacobus etc. Consilium et officium
Egregio et prudentibus viris ... Capitaneo et massarijs consilio

comuni et universitati nostre civitatis Famaguste dilectis fidelibus nostris
salutem sinceram.

Cum elegerimus et con.stituerimus dilectum nostrum Georginum
de Podio filium Nicolai sive Martinum fratrem suum in unum et pro
uno ex caporahbus civitatis eiusdem pro anno uno incohando die qua
dictum officium inceperit exercere et pluri et pauciori tempore ad nostrum
beneplaciturn et mandatum cum salario etc. Mandamus vobis omnibus
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et singulis supradictis quatinus statim finito tempore quarti vacantis,
alterum ipsorum Georgini et Martini fratrum, quem tune illic reperiri
contingat in unum et pro uno ex dictis caporahbus recipiatis etc. Sibi de
dictis salario etc.

Volumus tamen eundem subire omnes angarias eius officio incom-
bentes, et vestrum consulis et massariorum parere mandatis

XXVIII decembris.

LXXXIII

IICCCCXXVI

8 gennaio

Nos Jacobus etc. Consilium et offieium...
Egregio et prudentibus viris ... Capitaneo et massarijs consilio

comum et universitati nostre civitatis Famaguste dilectis fidehbus nostris
salutem sineeram.

Cum elegerimus et con.stituerimus virum nobilem Carolum Pinellum
carum civem nostrum in Capitaneum gentium armorum civitatis predicte
pro annis duobus incoandis die qua dictum officium inceperit exercere et
pluri etc. cum salario etc. Man.damus vobis omnibus et singulis supra-
dictis quatmus statim finito tempore sui precessoris, a Janua destinati,
eundem Carolum in capitaneum et premittitur recipiatis etc. Preterea
quidem volumus et mandamus quod eundem Carolum cum uno eius
famulo recipiatis in unum et pro uno ex caporalibus ervitatis emsdem
etiam produobus aims loco septimi vacantis ad salarium obventiones
commoda prerogativa et emoluments, consueta. Sibi de dictis salarijs
capitaneatus et caporarie integre respondentes, et responden i facientes.
Et teneatur dicti Carolus et famulus suus omnes angarias dictis officijs
incombentes subire, et vestrum capitanei massariorumque ilarere man-
datis. In quorum etc.